Tiúma, São Lourenço da Mata/PE, com área construída de 131,20 m2, foi 
encaminhado à Comissão de Obras, Planejamento, Infraestrutura e Habitação 
para análise. O imóvel, atualmente de propriedade da Sra. Natália Barbosa de 
Oliveira, será adquirido por R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), valor 
abaixo da avaliação contida no Laudo de Avaliação nº 004/2025, que fixou o 
valor do imóvel em R$ 175.003,94. 

A justificativa para a aquisição deste imóvel refere-se à necessidade de ampliar 
e fortalecer a infraestrutura pública municipal, o que contribuirá para a melhoria